Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025071400307

307

Nº 130, segunda-feira, 14 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90075/2025 - SRP

Processo nº 027129/2022 - SMEC
Objeto: Eventual contratação de empresa especializada, sob o sistema de registro de
preços, para aquisição com instalação de som e iluminação, para atender as necessidades
das escolas da rede municipal de ensino de Boa Vista da Secretaria Municipal de Educação
e Cultura - SMEC (órgão gerenciador) e dos demais órgãos participantes.
Entrega das Propostas: a partir de 15/07/2025 às 9h (Horário de Brasília) no sítio
https://www.gov.br/compras.
Início da Disputa: 25/07/2025 às 9h30min (Horário de Brasília) no sítio supracitado.

O Edital estará a disposição dos interessados a partir do dia 15/07/2025 no sítio
https://www.gov.br/compras, no portal http://transparencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes,
https://www.gov.br/pncp ou mediante solicitação por e-mail:
pregao.pmbv@prefeitura.boavista.br, juntamente com os dados cadastrais do (a) licitante,
desde que seja no prazo acima já mencionado. Os esclarecimentos e as informações
necessárias aos licitantes serão prestados pela SMLIC, nos dias e horários de expediente.

GABRIELLE PINTO DE OLIVEIRA
Agente de contratação/Pregoeira

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90043/2024-SRP

Processo nº 017452/2024 - SMEC
O Município de Boa Vista - RR, através do Pregoeiro designado pelo Decreto n.º

187/P-2025, publicado no Diário Oficial do Município n° 6324, de 04/04/2025, comunica a
quem interessar que após conhecer o pedido de reconsideração interposto pela empresa GEO
MINE CONSULTORIA AMBIENTAL E PERFURAÇÃO DE POÇOS, fulcrado na resposta da Secretaria
Municipal de Educação e Cultura - SMEC, julga IMPROCEDENTE o pedido apresentado. A
decisão na íntegra encontra-se acostada aos autos a disposição dos interessados.

GABRIELLE PINTO DE OLIVEIRA
Agente de contratação/Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90070/2025/SRP/Processo Nº 014593/2024 - SMPOFTI
O Município de Boa Vista, através da Secretaria Municipal de Planejamento,

Orçamento, Finanças e Tecnologia da Informação - SMPOFTI, torna público, aos
interessados o Adendo Retificador nº 001 do Pregão Eletrônico supracitado, publicado no
Diário Oficial da União Edição nº 123, página nº 278, Diário Oficial do Município n° 6381
e Jornal Folha de Boa Vista, que circulou no dia 03/07/2025. O presente Adendo tem por
finalidade retificar a redação do termo de referência no item 8.4.

Onde se lê: "8.4. Qualificação Técnica a) Qualificação Técnica Operacional:
Apresentar, no mínimo, 01 (um) Atestado de Capacidade Técnica, emitido por Pessoa
Jurídica de direito público ou privado, em papel timbrado, contendo CNPJ da empresa,
nome legível, telefone para contato, assinada e carimbada acompanhados de Anotação de
Responsabilidade Técnica ART e Certidão de Acervo Técnico - CAT expedidos pelo CREA OU
CFT (Conselho Federal dos Técnicos) de qualquer unidade da federação, que prestou
serviço de instalação de equipamentos de conectividade com tecnologia POE (Power Over
Ethernet) com mínimo de 50 (cinquenta) % das quantidades solicitadas neste edital com
tecnologia similar conforme o objeto desta licitação, prestados pelo Proponente. A falta
deste documento se caracteriza como um item de desclassificação. b) Qualificação Técnica
Profissional: Apresentar, no mínimo, 01 (um) Atestado de Capacidade Técnica, emitido por
Pessoa Jurídica de direito público ou privado, em papel timbrado, contendo CNPJ da
empresa, nome legível, telefone para contato, assinada e carimbada acompanhados de
Anotação de Responsabilidade Técnica ART e Certidão de Acervo Técnico - CAT expedidos
pelo CREA OU CFT(Conselho Federal dos Técnicos) de qualquer unidade da federação, que
prestou serviço de projetar e executou a instalação de sistema de CFTV com gravação
digital na tecnologia gpon, sistema de controle de acesso com biometria e serviço de
manutenção e prevenção na modalidade 24x7x365 conforme o objeto desta licitação,
prestados pelo Profissional. A falta deste documento se caracteriza como um item de
desclassificação.

Leia-se: "8.4. Qualificação Técnica a) Qualificação Técnica Operacional:
Apresentar, no mínimo, 01 (um) Atestado de Capacidade Técnica, emitido por Pessoa
Jurídica de direito público ou privado, em papel timbrado, contendo CNPJ da empresa,
nome legível, telefone para contato, assinada e carimbada acompanhados de Anotação de
Responsabilidade Técnica ART e Certidão de Acervo Técnico - CAT expedidos pelo CREA OU
CFT (Conselho Federal dos Técnicos) de qualquer unidade da federação, que prestou
serviço de instalação de equipamentos de conectividade Wi-fi com tecnologia POE (Power
Over Ethernet) com mínimo de 20 (vinte) % das quantidades solicitadas neste edital com
instalação e manutenção pro ativa 24x7x365 conforme quadro abaixo do objeto desta
licitação, prestados pelo Proponente. A falta deste documento se caracteriza como um
item de desclassificação.

. .ITEM .D ES C R I Ç ÃO .U N I D. .Q T D. .20%

. .3 .Supressão Solução de coleta e envio de dados indoor
com Segurança Firewall, incluindo hardwares e
softwares necessários (anexo III), com configuração e
manutenção continua local.

.Unid./
Mês

.915 .180

b) Qualificação Técnica Profissional: Apresentar, no mínimo, 01 (um) Atestado
de Capacidade Técnica, emitido por Pessoa Jurídica de direito público ou privado, em papel
timbrado, contendo CNPJ da empresa, nome legível, telefone para contato, assinada e
carimbada acompanhados de Anotação de Responsabilidade Técnica ART e Certidão de
Acervo Técnico - CAT expedidos pelo CREA OU CFT (Conselho Federal dos Técnicos) de
qualquer unidade da federação, que prestou serviço de Solução de conectividade firewall
mínima de 10Gbps, com instalação e manutenção pro ativa 24x7x365 na tecnologia via
Anel em Fibra Óptica, com mínimo de 20% (vinte), conforme quadro abaixo do objeto
desta licitação, prestados pelo Profissional. A falta deste documento se caracteriza como
um item de desclassificação.

. .ITEM .D ES C R I Ç ÃO .U N I D. .Q T D. .20%

. .2 .Solução de conectividade de 10 Gbps com Segurança
Firewall, incluindo hardwares e softwares necessários
(anexo III), com configuração e manutenção continua
local.

.Unid./
Mês

.290 .58

Complementarmente, frisa-se que os referidos ajustes, não irão alterar a
composição da formulação das propostas, mantida inalterada a data e horário de sua
abertura. Sem mais para o momento, coloco-me à disposição para quaisquer
esclarecimentos que se façam necessários.

DARIK ARENHART MARINHO
Secretário Municipal Adjunto de Planejamento, Orçamento,

Finanças e Tecnologia da Informação

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: 7416/2023/SMAG DESMEMBRAMENTO: 35975/2024/SMAS ESPÉCIE: CONT R AT O
398-SMAS/ASSEPRO/2025 OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a AQUISIÇÃO DE
MATERIAL ELÉTRICO PARA ATENDER AS DEMANDAS DE MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (SMAS), conforme especificado neste
instrumento, de acordo com os quantitativos e especificações constantes na proposta
vencedora e Termo de Referência, correspondente ao ITEM 8. VALOR: R$ 268,25 (duzentos
e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos). MODALIDADE: Pregão Eletrônico. As

despesas com a execução do presente contrato correrão pelas seguintes dotações
orçamentárias: Unidade Orçamentária: 30.01; Funcional Programática: 08.122.0046.2406;
Ação: 2406; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.99; Fonte de Recurso: 500 - Recursos não
vinculados, tendo sido emitida a Nota de Empenho 570 de 15/050/2025, no valor de R$ R$
268,25 (duzentos e sessenta e oito reais e vinte e cinco centavos). CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE BOA VISTA. CONTRATADA: I. R. COMÉRCIO E MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA
CNPJ: 33.149.502/0001-38. DATA DA ASSINATURA: 08/07/2025. VIGÊNCIA: A vigência do
Contrato deverá ocorrer conforme caput do Art. 57 da Lei 8.666/1993 e suas alterações,
adstrita aos respectivos créditos orçamentários, a contar da sua assinatura

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 207/2025/SMEC
Referente ao Pregão Eletrônico nº 90076/2024 - Processo nº 016585/2024 - SMEC

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Boa Vista, em cumprimento ao
disposto na Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, torna público os preços registrados no
Pregão Eletrônico nº 90076/2024, referente ao Processo nº 016585/2024 - SMEC cujo
objeto é a EVENTUAL MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA, INSTALAÇÃO E
DESINSTALAÇÃO DE CENTRAIS, COMO A AQUISIÇÃO DE GÁS REFRIGERANTE E DE PEÇAS
PARA A MANUTENÇÃO CORRETIVA DE CENTRAIS DE AR PARA ATENDER AS UNIDADES
ESCOLARES E PRÉDIOS ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA MUNICIAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA - SMEC, conforme fornecedor e valor discriminado a seguir: empresa classificada:
H G MATAO E CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.008.020/0001-50, Grupo 01: no valor de R$
698.799,25 (seiscentos e noventa e oito mil, setecentos e noventa e nove reais e vinte e
cinco centavos), válidos pelo período de 01 (um) ano, contados a partir de sua assinatura.
Data da assinatura: 08 de julho de 2025.

LINCOLN OLIVEIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Educação e Cultura

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Município de Boa Vista-RR, através da Secretaria Municipal de Saúde - SMSA,
demandante do processo administrativo nº 025076/2024 - SMSA, no uso de suas
atribuições legais conferidas, e considerando tudo o mais que consta do presente processo,
vem emitir a Certidão de Inexigibilidade na forma do Art. 72, inciso VIII, c/c Art. 74, inciso
IV da Lei nº 14.133 de 01 de abril de 2021, c/c Art. 71 do Decreto Municipal nº 049 de 24
de maio de 2024, para a Contratação de empresa especializada para realização de exames
de apoio diagnóstico, através do procedimento auxiliar ''credenciamento", para atender as
necessidades do Hospital da Criança Santo Antônio - HCSA, sob a responsabilidade da
Secretaria Municipal de Saúde - SMSA, foi credenciada a empresa CLINICA DE
IMAGENOLOGIA NEUROSCAN S/C CNPJ: 05.702.918/0001-04, pelo valor total de R$
5.143.632,00 (cinco milhões, cento e quarenta e três mil, seiscentos e trinta e dois reais).
Despesa a ser custeada com recursos já alocados no orçamento municipal, sob a dotação
orçamentária: 08.04 - SMSA, Elemento de despesas: 3.3.90.39.00, devidamente
autorizada/homologada pelo Secretário Municipal de Saúde.

Boa Vista-RR, 11 de julho de 2025.
MARCELO ZEITOUNE

Secretário Municipal de Saúde - SMSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONFIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2025 - SELCO
Reaviso

Pregão Presencial Nº 007/2025- SELCO - Processo N° 090/2025- SEMINF.
Data do Certame e Hora: 29/07/2025- 10:00(horário local).
Local: Sala da Comissão de Contratação - SELCO, da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR.
OBJETO: Contratação de empresa para realização de serviços de manutenção e
recuperação de pontos de iluminação pública nas ruas da cidade de Bonfim, Vilas e
Comunidades indígenas do Município de Bonfim/RR.

O Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados na sala da Comissão
de Contratação, no horário das 07:30hrs as 13:00hrs ou pelo e-mail selcobonfim@gmail.com.

Bonfim-RR, 11 de julho de 2025
CIRILO KING

Agente de Contratação/Pregoeiro

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 2/2025

A Prefeitura Municipal de Bonfim/RR, por meio de sua Agente de Contratação
COMUNICA a todos os interessados que será realizada a CONTINUIDADE da licitação na
modalidade CONCORRENCIA Nº 0002/2025, referente ao Processo Administrativo Nº
086/2025, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL.

LOCAL: Sala da Comissão de Contratação da Prefeitura Municipal de Bonfim/RR.
DATA E HORÁRIO: 16/07/2025, às 08:30 horas.
O Edital e seus anexos estão disponíveis para consulta na Sala da Comissão de Contratação,

no horário das 07:30 às 13:00 horas, ou podem ser solicitados pelo e-mail: selcobonfim@gmail.com.

Bonfim-RR, 11 de julho de 2025.
ANGELA AZEVEDO DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO AO CONTRATO Nº 23/2024
Processo nº 036/2024, Concorrência nº 011/2024, Contratante: Secretaria Municipal de
Saúde de Cantá - RR CNPJ nº 11.856.913/0001-20 Contratada SEVILHA SERVIÇOS LTDA ,
inscrita CNPJ Nº 46.503.849/0001-89, objeto: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM CO M O
OBJETO PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE EXECUÇÃO. Fundamentação: Na forma da Lei nº
14.133 de 2021 e demais legislação aplicável. por mais de 120 (cento e vinte) dias, no
período de 12/05/2025 a 12/09/2025 após assinatura do termo de prorrogação de prazo
de execução. DA RATIFICAÇÃO: As demais cláusulas do contrato em referência
permanecem inalteradas e são pelo presente termo aditivo, ratificadas.
Data de assinatura do termo: 12 de maio de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2025

A Prefeitura Municipal de Iracema-RR, através da CPL torna se público o Pregão
Presencial nº 019/2025 processo nº 067/2025 OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios
para Merenda Escolar do Município de Iracema-RR, início de apresentação de proposta e
documentação dia 25/07/2025 as 08h:30min (horário local) EDITAL E ANEXOS, podendo ser
retirado na CPL da Prefeitura Municipal de Iracema situada na Rua Isidoro Rodrigues S/N
centro de Iracema-RR, no horário das 08:00min as 12:00 min, mediante carimbo com CNPJ.

Iracema-RR, 11 de julho de 2025.
BETINA SILVA E SILVA

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-14T02:05:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial